
REGIONE TOSCANA

GIUNTA REGIONALE

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   19-02-2007  (punto N.  20 )

Delibera N .118 del   19-02-2007

Proponente
RICCARDO CONTI

DIREZIONE GENERALE POLITICHE TERRITORIALI E AMBIENTALI

Pubblicita’/Pubblicazione: Atto non soggetto a pubblicità
Dirigente Responsabile:Paolo Lorenzetti  
Estensore: Lorenzo Pieraccini
Oggetto:
Regolamento recante istruzioni tecniche per la redazione degli strumenti della pianificazione provinciale e
comunale in materia di cave e torbiere, di recupero di cave dismesse o in abbandono e di riutilizzo dei
materiali assimilabili, in attuazione dell'art. 6 della legge regionale 3 novembre 1998, n. 78.

 Presenti:
CLAUDIO MARTINI MARINO ARTUSA ANNA RITA BRAMERINI
AMBROGIO BRENNA SUSANNA CENNI RICCARDO CONTI
AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI ENRICO ROSSI
GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI GIUSEPPE BERTOLUCCI

 Assenti:
MASSIMO TOSCHI

ALLEGATI N°: 1

ALLEGATI:
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento
A No Cartaceo+Digitale regolamento

Note:



LA GIUNTA REGIONALE

Vista la legge regionale 3.11.1998 n. 78 “Testo unico in materia di cave, torbiere, miniere, recupero di
aree escavate e riutilizzo dei residui recuperabili”;

Visto in particolare l’articolo 6 della suddetta legge, il quale stabilisce che la Giunta regionale approva le
istruzioni tecniche necessarie per la redazione degli atti di pianificazione provinciale e comunale in materia di
cave e torbiere di recupero di cave dimesse o in abbandono e di riutilizzo dei materiali recuperabili
assimilabili;

Richiamata la propria decisione n. 27 del 27.12.2006 con la quale è stato approvato lo schema di
regolamento recante istruzioni tecniche per la redazione degli strumenti della pianificazione provinciale e
comunale in materia di cave e torbiere, di recupero di cave dimesse o in abbandono e di riutilizzo dei
materiali assimilabili, in attuazione dell’articolo 6 della legge regionale 3 novembre 1998 n. 78, ai fini
dell’acquisizione dei pareri della competente commissione consiliare e del Consiglio delle autonomie locali
secondo quanto previsto dallo Statuto regionale;

Ricordato che tale schema di regolamento era stato preliminarmente sottoposto ai pareri delle competenti
strutture regionali ai sensi dell’articolo 29 della legge regionale n. 44/2003, al parere del Comitato Tecnico
per la Programmazione espresso nella seduta del 6.10.2006, all’intesa presso il Tavolo di concertazione
Giunta regionale - Enti locali nelle sedute del 23.10.2006 e 4.12.2006 e considerato che lo schema è stato
sottoposto all’attenzione del Tavolo di concertazione generale nella seduta del 13.12.2006;

Acquisito il parere favorevole della III Commissione consiliare competente in materia di “Attività
produttive” e VI Commissione consiliare competente in materia di “Territorio e ambiente” espresso nella
seduta congiunta dell’1.2.2007;

Acquisito il parere favorevole del Consiglio delle Autonomie locali espresso nella seduta del 23.1.2007;

Visto il regolamento recante istruzioni tecniche per la redazione degli strumenti della pianificazione
provinciale e comunale in materia di cave e torbiere, di recupero di cave dimesse o in abbandono e di
riutilizzo dei materiali assimilabili in attuazione dell’articolo 6 della legge regionale 3 novembre 1998 n. 78,
come da testo allegato quale parte integrante del presente atto (allegato A);

A voti unanimi



DELIBERA

- di approvare il regolamento recante istruzioni tecniche per la redazione degli strumenti della pianificazione
provinciale e comunale in materia di cave e torbiere, di recupero di cave dimesse o in abbandono e di
riutilizzo dei materiali assimilabili, in attuazione dell’articolo 6 della legge regionale 3 novembre 1998 n. 78,
come da testo allegato quale parte integrante del presente provvedimento atto (allegato A).

SEGRETERIA DELLA GIUNTA
IL DIRETTORE GENERALE

  VALERIO PELINI

Il Dirigente Responsabile
  PAOLO LORENZETTI

Il Direttore Generale
  MAURO GRASSI


